
 

1 

 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec,  

příspěvková organizace, náměstí Svobody 318 
 

 

Příkaz ředitele 

k vyhlášení 1. kola přijímacího řízení pro obory vzdělání  

s denní formou zkráceného jednoletého studia a počty přijímaných žáků 

 
 

Podmínky a kritéria pro přijímání žáků v jednotlivých oborech pro 1. kolo přijímacího řízení 

pro školní rok 2025 – 2026 
 

Pro přijímací řízení byla v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů v platném znění  

§ 59, § 60 a § 165 odst. 2 písm. f), vyhlášky MŠMT č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti  

o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, nařízení vlády 211/2010 Sb., 

stanovena kritéria výběru žáků a uchazečů do Střední školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, 

příspěvkové organizace, náměstí Svobody 318. 

 

 

Organizace přijímacího řízení 

Uchazeč může podat přihlášku nejdříve 1. února 2025 - do 20. února 2025. Nejpozději do tohoto 

termínu může být přihláška podána  třemi způsoby:  

1) elektronicky prostřednictvím DIPSY(digitální přihlašovací systém, www. Dipsy.cz) na základě 

prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, 

datová schránka apod.),  

2) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, 

prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se nepřikládají v 

listinné podobě), výpis je třeba vytisknout podepsat a doručit osobně nebo poštou  do kanceláře 

sekretariátu školy (2. patro Hotelu Junior, Střední školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví 

Bzenec) na adrese Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace, 

náměstí Svobody 318, 696 81, Bzenec, 

3) na tiskopisu, (www.prihlaskynastredni.cz),  který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (včetně příloh v listinné podobě) v českém jazyce 

doručena osobně v kanceláři sekretariátu školy (2. patro Hotelu Junior, Střední školy gastronomie, 

hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace, náměstí Svobody 318, 696 81 v Bzenci) nebo 

podána na poště nejpozději v rozhodný den, tj. 20. 2. 2025. 

Uchazeč může podat maximálně tři přihlášky do oboru výše nabízených vzdělání. Obory musí být 

vyplněny dle PRIORITY (tzn.  od 1. jako nejpreferovanější po 3. nejméně preferovaný). Uvedené 

pořadí (1,2,3,) musí být ve všech podaných přihláškách řazeno shodně. Změna oboru vzdělání ani 

změna pořadí (preference uchazeče) není možná po uplynutí termínu pro podání přihlášek. 
 

Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku elektronicky dozví v systému DIPSY, uchazeči 

podávající přihlášku výpisem se jej dozví na výpisu. Uchazečům podávající přihlášku na tiskopisu  

sdělí registrační číslo prokazatelným způsobem ředitel první školy v přihlášce a to i v případě, 

kdy neposílá  pozvánku. K přijímací zkoušce, rozhovoru budou uchazeči prokazatelně písemně  

pozváni. Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v přihlášce nejvyšší prioritu a u nějž 

výsledky přijímacího řízení jej opravňují k přijetí. 

 

Součástí přihlášky je potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu příslušného oboru vzdělání.  

 

 

Přijímací zkouška ani školní zkouška  se nekoná. 

 

 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


 

2 

 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec,  

příspěvková organizace, náměstí Svobody 318 
 

 

ZKRÁCENÉ studium (1 rok) – obory poskytující vzdělání s výučním listem   
 

Nabízené obory jednoleté zkrácené studium pro školní rok 2025/2026: 

 

Kód Obor Délka denního studia 

Předpokládaný 

počet 

přijímaných 

žáků 

Lékařské 

potvrzení 

29-51-H/01 Výrobce potravin 1 letý – výuční list 30 ANO 

29-54-H/01 Cukrář 1 letý – výuční list 30 ANO 

 

 

Studium je určeno pro uchazeče, kteří získali střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo pro uchazeče 

kteří získali střední vzdělání s výučním listem v jiném oboru vzdělání. Slovní hodnocení musí být 

převedeno do známky. 

 

V přijímacím řízení nelze hodnotit hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 

(vyhl. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění, § 1, odst. 7). Pokud 

by u přihlášeného uchazeče vycházelo hodnocení druhého pololetí na školní rok 2019/2020, pak bude u 

tohoto uchazeče hodnoceno první pololetí školního roku 2019/2020.  

 

Podmínky přijetí uchazeče ke studiu 

Požadavkům stanoveným pro přijetí ke studiu vyhoví uchazeč, který úspěšně absolvuje celé přijímací 

řízení. U uchazečů – cizinců se znalost českého jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání ověřuje rozhovorem. Rozhovor bude veden před zkušební komisí. Obsahem rozhovoru bude: 

a) řízený pohovor s následujícími okruhy: informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život v 

ČR, motivace ke studiu; b) čtení s porozuměním; c) popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor). Cizinec, 

který neuspěje u zkoušky ověřující znalosti z českého jazyka, nesplní kritéria PŘ a nebude přijat.  

 

 

Rozhovory cizinci, náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec (budova Hotel Junior). Dne 11. a 14. dubna 

2025 v 11:00 hodina a v náhradním termínu dne 29. a 30. dubna 2025 v 11:00 hodin. 

 

 

 

Hodnotí se následující kritéria:  

 celkový průměr známek na vysvědčení ze všech povinných i povinně volitelných předmětů  

z posledních dvou klasifikačních období střední školy 3letého  oboru s výučním listem nebo 4 

letého oboru s maturitní zkouškou.,  

 umístění na soutěžích do 3. místa na soutěžích v okresních, krajských a celostátních kolech  

 

Bodová ohodnocení jednotlivých kritérií: 

1. Za průměrný prospěch ze střední školy lze získat maximálně 25 bodů za každé klasifikační 

období, celkem lze tedy získat 50 bodů. 

2. Bodová ohodnocení jednotlivých klasifikačních období vysvědčení: průměr 1,00 je ohodnocen 

25 body, dále se za každých 0,1 průměrného prospěchu nad průměr 1,00 odečítá 1 bod. 

Vysvědčení od průměru 3,50 a více je hodnoceno 0 body. 

3. Bodová ohodnocení za umístění v soutěžích do 3. místa na soutěžích v okresních, krajských  

a celostátních kolech se přiděluje za každou soutěž 5 bodů, max. započteny 2 soutěže. 

Maximální počet bodů za umístění v soutěžích je tedy 10 bodů. K uznání bodového nároku musí 

být doložen doklad (např. diplom) ověřený ředitelem střední školy (popř. pověřeným 

pracovníkem ředitelem školy). 

4. Maximální celkový počet dosažených bodů v rámci přijímacího řízení je 60.  

 



 

3 

 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec,  

příspěvková organizace, náměstí Svobody 318 
 

 

 

 

Pořadí uchazečů: 

Součtem všech dosažených bodů je stanoveno pořadí uchazečů dle celkového bodového hodnocení. 

Vyšší bodový součet znamená lepší výsledek. V případě shodného počtu bodů rozhoduje u uchazeče 

nejvyšší priorita pro daný obor vzdělání, lepší průměrný prospěch z 1. pololetí posledního ročníku 

středního vzdělávání, v případě rovnosti průměrů pak lepší průměrná známka z českého jazyka, 

v případě další rovnosti rozhodne los. Jakmile budou všechna kritéria bodově ohodnocena, bude 

výsledková listina zaslána Centru, které žáky rozřadí do škol dle priorit určených na přihlášce. 

 

 

 

Vyhodnocení a výsledky přijímacího řízení 

 
 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení proběhne dne 15. května 2025 v systému DIPSY, na veřejně 

přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup (webové stránky školy 

www.sosobzenec.cz), čímž se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí 

se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 

 

 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nahlédnout do spisu a seznámit s podklady 

před vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech 13. 5.-

14. 5. 2025,  vždy od 9:00 do 11:00 hodin, v sekretariátu školy Střední školy gastronomie, hotelnictví a 

lesnictví Bzenec, příspěvkové organizaci. 

 

 

 

 

 
 

 

V Bzenci, dne 31. 01. 2025                 Mgr. Libor Marčík  

     ředitel školy 

 

http://www.sosobzenec.cz/

		2025-01-31T12:57:44+0100
	Mgr. Libor Marčík




